2

О внесении изменений в Порядок проведения мониторинга качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Свердловской области, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области  от  29.01.2013 № 100-ПП
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая                      2012 года №  601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в целях реализации Концепции снижения административных барьеров и повышения доступности государственных и муниципальных услуг на 2011 - 2013 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 10.06.2011 № 1021-р, и постановлением Правительства Свердловской области от 03.08.2011                       № 1014-ПП «О Программе снижения административных барьеров, оптимизации и повышения качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в Свердловской области на 2011 - 2013 годы» Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок проведения мониторинга качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Свердловской области, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области                         от 29.01.2013 № 100-ПП «Об организации проведения мониторинга качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Свердловской области» («Областная газета», 2013,  05 февраля, № 51-53), следующие изменения:

1) абзац 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Мониторинг проводится в отношении всех государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти Свердловской области и органами местного самоуправления муниципальных образований в Свердловской области, классифицированных по следующим признакам:»;

2) приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается);
3) раздел 2 приложения № 2 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                       на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области                           А.В. Орлова.
3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства

Свердловской области                                                                              Д.В. Паслер